BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 5313/TCHQ-TXNK
V/v vướng mắc đăng ký danh mục hàng hoá nhập khẩu miễn thuế của dự án đầu tư
	Hà Nội, ngày 25 tháng 10 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai.

Trả lời công văn số 1668/HQĐNa-TXNK ngày 10/10/2011 của Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai về việc vướng mắc đăng ký danh mục hàng hoá nhập khẩu miễn thuế của Công ty TNHH Hyosung Việt Nam; Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại Nghị định số 87/2010/NĐ-CP ngày 13/8/2010 của Chính phủ thì dự án đầu tư phân xưởng Steel Cord 2 để sản xuất sợi Steel cord (có công đoạn xi mạ) và sợi Beard wire (có công đoạn xi mạ) của Công ty TNHH Hyosung Việt Nam theo báo cáo của Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai tại công văn số 1668/HQĐNa-TXNK nêu trên không thuộc lĩnh vực được ưu đãi về thuế nhập khẩu quy định Phụ lục I - Danh mục lĩnh vực được ưu đãi về thuế nhập khẩu ban hành kèm theo Nghị định số 87/2010/NĐ-CP ngày 13/8/2010 của Chính phủ.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai được biết và thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường